
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TURTO VALDYMO SKYRIUS  

 

SPRENDIMO „ DĖL AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELĖS PERDAVIMO 

PATIKĖJIMO SUTARTIMI UŽDARAJAI AKCINEI BENDROVEI „BUSTURAS“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-08-01 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Perduoti uždarajai akcinei bendrovei „Busturas“ dvidešimčiai metų pagal turto patikėjimo 

sutartį savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms – keleivių vežimo vietiniais maršrutais 

organizavimas – įgyvendinti Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį inžinerinį 

statinį – automobilių stovėjimo aikštelę prie Tilžės g. 109, Šiauliuose (unikalus Nr. 4400-5765-4809). 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Turto perdavimą apsprendžia Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymas.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos:  

Uždaroji akcinė bendrovė „Busturas“ pateikė Šiaulių miesto savivaldybės administracijai 

prašymą, kuriame nurodė, kad automobilių stovėjimo aikštelė prie Tilžės g. 109, Šiauliuose, (unikalus 

Nr. 4400-5765-4809) reikalinga siekiant užtikrinti patogesnį keleivių pervežimo organizavimą Šiaulių 

autobusų stotyje. Uždaroji akcinė bendrovė „Busturas“ atlieka savarankiškąją savivaldybės funkciją – 

organizuoja keleivių vežimą vietiniais maršrutais, todėl sprendimo projekto 1 punkte siūloma perduoti 

automobilių stovėjimo aikštelę prie Tilžės g. 109, Šiauliuose, (unikalus Nr. 4400-5765-4809) 

dvidešimčiai metų uždarajai akcinei bendrovei „Busturas“ pagal turto patikėjimo sutartį 

savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms – keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas – 

įgyvendinti. 

Uždaroji akcinė bendrovė „Busturas“ šio turto negalės perduoti nuosavybės teise kitiems 

asmenims, jo įkeisti ar kitaip suvaržyti daiktines teises į jį, juo garantuoti, laiduoti ar kitu būdu juo 

užtikrinti savo ir kitų asmenų prievolių įvykdymą, negalės jo išnuomoti, suteikti panaudos pagrindais 

ar perduoti jį kitiems asmenims naudotis kitu būdu. Šis turtas galės būti naudojamas tik savivaldybės 

funkcijoms įgyvendinti.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos): 
Pasekmės teigiamos – bus užtikrintas patogesnis keleivių vežimo vietiniais maršrutais 

organizavimas.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai: 

Priėmus sprendimą keisti galiojančių teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: 

Nereikalingi. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 

Sprendimo projekto įgyvendinimui bus reikalinga apmokėti notaro paslaugas, kadangi bus 

pasirašoma nekilnojamojo turto patikėjimo teisės sutartis, kuriai privalomas notaro patvirtinimas. 

(apie 100 eurų). 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Sprendimo antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė: 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas − 

Turto valdymo skyriaus vyr. specialistė Daiva Zeninienė, tel. 59 63 29. Projekto iniciatorius: Šiaulių 

miesto savivaldybės administracija. 



Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktinas, nes sprendimo projektu nėra 

numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį reguliavimą.  

 

Turto valdymo skyriaus vedėja              Ija Jencienė 


